
ВЕСТИ
Арамильские

№ 17 (1354) 07.04.2021
10 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.04.2021 № 201

Об организации подготовки Арамильского городского округа
к пожароопасному сезону 2021 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях повышения эф-
фективности работы по предупреждению, выявлению и ликвидации очагов 
природных пожаров на ранней стадии их развития 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за координацию деятельности по пред-
упреждению и ликвидации природных пожаров, Первого заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина. 

2. При установлении сухой и ветреной погоды, увеличении количества по-
жаров и возгораний, на основании решения председателя комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Арамильского городского округа (В.Ю.Никитенко), директору 
Муниципального казённого учреждения (далее – МКУ) «Центр гражданской 
защиты Арамильского городского округа» (М.В. Тягунов) подготовить поста-
новление о введении особого противопожарного режима.

3. При введении особого противопожарного режима:
3.1. Директору МКУ «Центр гражданской защиты Арамильского городско-

го округа» (М.В. Тягунов) совместно с директором МКУ «Управление здания-
ми и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского 
округа» (С.А. Калугина), директором Муниципального унитарного предпри-
ятия «Арамиль-тепло» (И.И. Машицин), лесничим Муниципального бюд-
жетного учреждения (далее – МБУ) «Арамильская Служба Заказчика» (И.Г. 
Гениятов) организовать работу патрульной и патрульно-маневренной групп.

3.2. Лесничему МБУ «Арамильская Служба Заказчика» (И.Г. Гениятов) 
определить маршруты патрулирования патрульной и патрульно-маневренной 
групп, организовать ежедневное предоставление информации о маршрутах и 
результатах патрулирования в Единую дежурно-диспетчерскую службу Ара-
мильского городского округа.

3.3. Директору МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации Арамильского городского округа» (С.А. Калугина) в случае 
возникновения природного пожара незамедлительно осуществлять подвоз 
воды поливомоечной машиной.

4. Директору МКУ «Центр гражданской защиты Арамильского городского 
округа» (М.В. Тягунов):

4.1. В срок до 10 апреля 2020 года заключить договор на оборудование ми-
нерализованных полос.

4.2. Совместно с лесничим МБУ «Арамильская Служба Заказчика» (И.Г. 
Гениятов) осуществить контроль выполнения работ. Оборудование минерали-
зованных полос завершить в срок до 31 мая 2021 года.

5. До наступления пожароопасного периода:
5.1. Директору МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом 

Администрации Арамильского городского округа» (С.А. Калугина) органи-
зовать ликвидацию несанкционированных свалок, в первую очередь вблизи 
лесных массивов.

5.2. Рекомендовать структурному подразделению «Арамильское» откры-
того акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного 
хозяйства Свердловской области» (Е.Б. Егорычев) провести ремонт неисправ-
ных пожарных гидрантов.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Перво-
го заместителя главы Администрации Арамильского городского округа Р.В. 
Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.04.2021 № 202

Об отмене особого противопожарного режима на территории Ара-
мильского городского округа

В связи со стабилизацией оперативной обстановки с пожарами, руковод-
ствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2013 года № 390 
«О противопожарном режиме», на основании статьи 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие особого противопожарного режима с 06 апреля 2021 
года с 00 часов 00 минут местного времени на территории Арамильского го-
родского округа, введенного постановлением Главы Арамильского городского 
округа от 22.01.2021 № 47 «О введении особого противопожарного режима на 
территории Арамильского городского округа» и ввести режим повседневной 
деятельности.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Перво-
го заместителя Главы Администрации Арамильского городского округа 
Р.В.Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.04.2021 № 200

О проведении общественных обсуждений по проекту Решения Думы 
Арамильского городского округа «Об утверждении Правил благоустрой-

ства территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Думы Арамильского городского округа № 57/12 от 13.06.2019 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений по проекту правил благоустройства территории Арамильского 
городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений 
в правила благоустройства территории Арамильского городского округа» и 
проектам, предусматривающим внесение изменений в Правила благоустрой-
ства территории Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 
Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения участия населе-
ния Арамильского городского округа в решении вопросов местного значения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту Реше-
ния Думы Арамильского городского округа «Об утверждении Правил благо-
устройства территории Арамильского городского округа», (далее – Проект), с 
07.04.2021 по 12.05.2021.

2. Администрации Арамильского городского округа в лице Отдела архитек-
туры и градостроительства подготовить и провести с соблюдением дополни-
тельных мер по защите населения от коронавирусной инфекции COVID-19, 

установленных Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 
100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повы-
шенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в установленный срок обще-
ственные обсуждения Проекта с участием граждан, постоянно проживающих 
на территории Арамильского городского округа, правообладателей находя-
щихся в границах Арамильского городского округа земельных участков и рас-
положенных на них объектов капитального строительства, а также правооб-
ладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений (приложе-
ние) на официальном сайте Арамильского городского округа и на оборудован-
ных информационных стендах 07.04.2021;

2) разместить Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 14.04.2021;

3) организовать экспозицию Проекта с 14.04.2021 по 07.05.2021:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа 

по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;

- в холле 1-го этажа здания Администрации Арамильского городского окру-
га по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;

- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения 
«Дворца культуры города Арамиль» по адресу: Свердловская область, Ара-
мильский городской округ, город Арамиль, улица Рабочая, 120А;

- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения клуба 
«Надежда» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
поселок Арамиль, улица Свердлова, дом 8Б;

- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения 
«Культурно-досугового комплекса «Виктория» по адресу: Свердловская об-
ласть, Арамильский городской округ, поселок Светлый, дом 42А;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и 

(или) замечаний по Проекту с 14.04.2021 по 07.05.2021;
6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, под-

готовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах 
общественных обсуждений до 12.05.2021;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа 12.05.2021 и опубликовать в 
газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты размещения на офици-
альном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Перво-
го заместителя главы Администрации Арамильского городского округа Р.В. 
Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенк

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 05.04.2021 № 200 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о  проведении 
общественных обсуждений по проекту Решения Думы Арамильского город-
ского округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Арамиль-
ского городского округа», (далее – Проект).

Перечень информационных материалов к  Проекту, подлежащим рассмо-
трению на общественных обсуждениях: графические материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 07.04.2021 по 12.05.2021.
Экспозиция Проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуж-

дениях, откроется 14.04.2021:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа 

по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;

- в холле 1-го этажа здания Администрации Арамильского городского окру-
га по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;

- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения 
«Дворца культуры города Арамиль» по адресу: Свердловская область, Ара-
мильский городской округ, город Арамиль, улица Рабочая, 120А;

- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения клуба 
«Надежда» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
поселок Арамиль, улица Свердлова, дом 8Б;

- в холле 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения 
«Культурно-досугового комплекса «Виктория» по адресу: Свердловская об-
ласть, Арамильский городской округ, поселок Светлый, дом 42А

и будет проводиться по 07.05.2021 включительно:
Общественные обсуждения по Проекту проводятся с соблюдением допол-

нительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции COVID-19 
на территории Арамильского городского округа, установленных Указом Гу-
бернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на тер-
ритории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфек-
ции (2019-nCoV)».

Экспозицию возможно будет посетить: в понедельник-четверг с 09.00 до 
16.00, в пятницу с 09.00 до 15.00 (за исключением выходных и праздничных 
дней).

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, име-
ют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежа-
щих рассмотрению на общественных обсуждениях, с 14.04.2021 по 07.05.2021 
включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме направив письмо в адрес Администрации Арамиль-

ского городского округа по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Ара-
мильский городской округ, Свердловская область, Российская Федерация, 
624000;

• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, в пери-
од проведения экспозиции, расположенной в холле 1 этажа здания Админи-
страции Арамильского городского округа по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 
1 Мая, дом 12 (за исключением выходных и праздничных дней).

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представ-
ляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строи-
тельства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и ин-
формационные материалы к  нему будут размещены на  официальном сайте 
Арамильского городского округа (https://www.aramilgo.ru/) с 14.04.2021.

Информация о результатах конкурса

Администрация Арамильского городского округа информирует об итогах 
конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных долж-
ностей муниципальной службы в Администрации и иных органах местного 
самоуправления Арамильского городского округа, прошедшего 31.03.2021 
года. В результате оценки кандидатов решением конкурсной Комиссии от 
31.03.2021 в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муници-
пальной службы в Администрации и иных органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа включены следующие кандидаты: 

№ Ф.И.О. должность, на которую сформирован резерв
1. Прокина Елена 

Владимировна
- главный специалист Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа (по правовым вопросам);
- главный специалист Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

2. Рыжикова Татья-
на Анатольевна 

- главный специалист Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа (по правовым вопросам).

3. Миргаева Рамиля 
Сардуровна

- главный специалист Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;
- главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа.

По остальным должностям комиссия по формированию кадрового резерва 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Админи-
страции и иных органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа приняла решение о признании конкурса несостоявшимся ввиду отсут-
ствия кандидатов на участие в конкурсе.

Информационное сообщение
о проведении аукциона по предоставлению в аренду муниципального 

имущества

04.05.2021 в 10-00 часов Комитетом по управлению муниципальным иму-
ществом Арамильского городского округа будет проведен аукцион по предо-
ставлению в аренду следующего муниципального имущества:

Лот 1. Нежилое помещение площадью 168,4 кв.м., на 1 этаже админи-
стративного здания, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Карла 
Маркса, 9, кадастровый номер здания: 66:33:0101004:723.

Вид использования арендуемого муниципального имущества – для ис-
пользования в целях коммерческой деятельности, не противоречащая 
действующему законодательству.

Начальная сумма ежемесячной платы (без НДС), установленная ООО 
«Бюро независимой оценки «ПИК» (ИНН 6671335430), номер отчета оценки 
882 от 09.10.2020) для использования под указанные цели объекта составляет 
69 886,00 руб.

Шаг аукциона – 3 494,30 руб.
Величина задатка устанавливается в размере 20% от рыночной стоимости 

ежемесячной платы за пользование муниципальным имуществом, установ-
ленной на основании независимой рыночной оценки, и составляет (с НДС) 
– 13 977,20 руб.

По вопросу осмотра объекта обращаться в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом Арамильского городского округа» по телефону: 
8(343)385-32-86.

Место проведения аукциона – г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20.
На бумажном носителе документацию об аукционе можно получить на 

основании заявления заинтересованного лица в срок с даты опубликования 
данного извещения до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе 
по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20. Документация об аукци-
оне предоставляется организатором аукциона указанному лицу в течение трех 
рабочих дней со дня получения организатором соответствующего заявления.

Ежемесячная плата за пользование муниципальным имуществом устанав-
ливается по результатам аукциона. 

Предложения о цене заявляются участниками открыто в ходе проведения 
аукциона. Победителем аукциона считается участник, предложивший наи-
больший размер платы за пользование муниципальным имуществом. 

В плату за пользование нежилым помещением не входят расходы на 
оплату коммунальных, эксплуатационных и иных затрат, связанных с со-
держанием.

Размер платы, сложившийся по результатам аукциона, является ежемесяч-
ной платой по договору аренды с учетом НДС. Плата за пользование муни-
ципальным имуществом вносится ежемесячно не позднее 10 числа текущего 
месяца по реквизитам, указанным в договоре аренды.

Итоги аукциона подводятся в день и по месту его проведения. 
Протокол об итогах аукциона выдается победителю в течение 3-х рабочих 

дней с даты его подписания.
После подведения итогов аукциона с победителем аукциона в течение деся-

ти дней с 04.05.2021 по 13.05.2021 заключается договор аренды объекта муни-
ципального имущества сроком на 5 лет. 

Для участия в аукционе претендентам на заключение договора аренды му-
ниципального имущества необходимо перечислить задаток, а также подать за-
явку на участие, приложив необходимые документы. Прием заявок осущест-
вляется при наличии платежного поручения с отметкой банка о перечислении 
задатка.

ПОЛУЧАТЕЛЬ: 
Наименование: УФК по Свердловской области (Комитет по управле-

нию муниципальным имуществом Арамильского городского округа л/
сч 03902563000)

ИНН: 6652031500
КПП: 668501001
Номер счета: 03232643657290006200
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
Наименование: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской 

области г. Екатеринбург
Кор. счет: 40102810645370000054
БИК: 016577551
НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:
Задаток для участия в аукционе, лот № _____

Срок перечисления задатка не позднее 28.04.2021.
В случае отказа победителя аукциона от подписания протокола о резуль-

татах аукциона и заключения договора аренды в соответствии с протоколом 
комиссии, задаток возврату не подлежит.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его 
победителя, в течение пяти дней с даты подписания протокола аукциона, на 
основании письменной заявки.

Сумма задатка победителя относится в счет ежемесячной платы по дого-
вору аренды.

Прием заявок и прилагаемых к ним документов осуществляется с 
08.04.2021, за исключением выходных и праздничных дней. Последний день 
приема заявок: 28.04.2021. Время приема заявок: с 8-00 до 12‑00 и с 13-00 до 
17-00 в Комитете по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, по адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, тел. 385-32-86.

Дата определения участников аукциона – 29.04.2021.
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позд-

нее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 
аукционе, т.е. до 23.04.2021.

Перечень документов, необходимых для подачи заявки:
1. Копия свидетельства о государственной регистрации (лист записи еди-

ного государственного реестра) юридических лиц (индивидуальных предпри-
нимателей), копия свидетельства о постановке заявителя на учет в налоговом 
органе юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), заверенная 
печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем за-
явителя;

2. Для физических лиц – копия паспорта, согласие на обработку персональ-
ных данных;

3. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей-
ствий от имени заявителя – юридического лица, заверенный печатью заяви-
теля и подписанный руководителем заявителя (копия решения о назначении 
или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, 
в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действо-
вать от имени заявителя без доверенности). В случае если от имени заявителя 
действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную пе-
чатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических 
лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально за-
веренную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность 
подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на уча-
стие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полно-
мочия такого лица;

4. Копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц), за-
веренные печатью заявителя и подписанные руководителем заявителя;

5. Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридиче-
ского лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя 
– юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об от-
крытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении 
деятельности заявителя в порядке, предусмотренном КоАП;

6. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию та-
кого решения, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем 
заявителя, в случае если требования о наличии такого решения содержатся в 
учредительных документах заявителя;

7. Документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка 
(платежное поручение с отметкой банка, подтверждающее перечисление за-
датка);


